||21|| **42** Finita oratione, exceptis Neo-Novitiis, omnes surgunt,

et Superior intonat Hymnum : *Te Deum laudamus*, quem Communitas, ad modum Chori, prosequitur.

42^a Hymnus
SS. Ambrosii et Augustini.

42^b *Te Deum laudamus*, * *Te Dominum confitemur*.

Te aeternum Patrem, * omnis terra veneratur.

Tibi omnes Angeli, * Tibi coeli et universae potestates.

Tibi Cherubim et Seraphim * incessabili voce proclamant.

Sanctus, * Sanctus, * Sanctus Dominus Deus Sabaoth.

Pleni sunt coeli et terra * majestatis gloriae Tuae.

Te gloriosus * Apostolorum chorus.

Te Prophetarum * laudabilis numerus.

Te Martyrum candidatus * laudat exercitus.

Te per orbem terrarum * sancta confitetur Ecclesia.

Patrem * immensae majestatis.

Venerandum Tuum verum * et unicum Filium.

Sanctum quoque * Paraclitum Spiritum.

42^a Hymnus « ambrosianus » (ita editiones novissimae librorum liturgicorum, quae « typicae » vocantur), et versus sequentes :

RITUALE ROMANUM. Tit. X.
Cap. XIII. *Processio pro gratiarum actione*.

42^b *Prima stropha : laus Trinitatis.*

Cfr 1 Paral. 29, 13 : Canticum David : Nunc igitur Deus noster confitemur tibi, et laudamus nomen tuum inclitum. Cfr etiam Psalm. 105, 1; 106 1, 8, 15, 21, 31; 110, 1 etc. etc.

« *Sanctus* » - Cfr Is. 6, 2-3 : 2 Seraphim stabant super illud (solum Dei)... 3 Et clamabant alter ad alterum, et dicebant : *Sanctus*, s., s., Dominus Deus exercituum. Plena est omnis terra gloria eius.

« *Pleni sunt caeli etc.* » - Cfr Psalm. 71, 18^b Et replebitur maiestate eius omnis terra. - Is. 2, 10 Ingredere in petram, et abscondere in fossa humo, a facie timoris Dei et a gloria maiestatis eius. - Is. 2, 19 Et introibunt... in voragine terrae, a facie formidinis Dei et a gloria maiestatis eius.

« *Te gloriosus apostolorum chorus etc.* » - Cfr S. CYPRIANUS, *De mortalitate c. 26* (PL 4, 602). Illic apostolorum gloriosus chorus, illic prophetarum exultantium numerus, illic martyrum innumerabilis popu-

lus ob certaminis et passionis
victoriam coronatus.

42^c Tu Rex gloriae * Christe.
Tu Patris * sempiternus es
Filius.

Tu ad liberandum susceptu-
rus hominem, * non horruisti
Virginis uterum.

Tu devicto mortis aculeo *
aperuisti credentibus regna coe-
lorum.

Tu ad dexteram Dei sedes *
in gloria Patris.

Judex crederis * esse ventu-
rus.

Te ergo quaesumus, Tuis fa-
mulis subveni, * quos pretioso
sanguine redemisti.

Aeterna fac cum Sanctis Tuis
* in gloria numerari.

42^d Salvum fac populum Tuum,
Domine, * et benedic haeredi-
tati Tuae.

Et rege eos, * et extolle illos
usque in aeternum.

||22|| Per singulos dies, bene-
dicimus Te.

Et laudamus nomen Tuum in
saeculum * et in saeculum sae-
culi.

Dignare, Domine, die isto, *
sine peccato nos custodire.

Misere nostri, Domine, * mi-
serere nostri.

Fiat misericordia Tua, Domi-
ne, super nos, * quemadmodum
speravimus in Te.

In Te, Domine, speravi : *
non confundar in aeternum.

42^e Secunda stropha : laus Chri-
sti.

«Rex gloriae». - Cfr Psalm.
23, 7, 8, 9, 10 rex gloriae.

«Devicto mortis aculeo». - Ver-
sio prae-hieronymiana I Cor. 15,
55 : Ubi est, mors, stimulus
tuus; cfr S. AUGUSTINUS, *De
fide et symbolo*, cap. 8, 25
(CSEL 41, 32), ubi sic textum
paulinum allegat : Ubi est mors
aculeus tuus.

«Quos pretioso sanguine re-
demisti». - Cfr 1 Petr. 1, 18
Scientes quod non corruptibili-
bus auro vel argento redempti
estis... 19 sed pretioso sanguine
quasi agni immaculati Christi.

42^f Tertia stropha : precationes
psalmodicae.

«Salvum fac». - Psalm. 27
9 Salvum fac populum tuum,
Domine, et benedic hereditati
tuae. Et rege eos, et extolle illos
usque in aeternum.

«Per singulos dies». - Cfr
Psalm. 144, 2 Per singulos dies
benedic tibi, et laudabo no-
men tuum in saeculum et in sae-
culum saeculi.

«Dignare, Domine». - Hic
versiculus doctorum indagatio-
nibus restitit, nec hucusque nul-
lus fontem directum invenire po-
tuit.

«Miserere nostri». - Psalm.
122, 3a Miserere nostri, Domi-
ne, miserere nostri.

«Fiat misericordia». - Psalm.

32, 22 Fiat misericordia tua,
Domine, super nos, quemadmo-
dum speravimus in te.

« In te, Domine ». - Psalm.
30, 2a In te, Domine, speravi;
non confundar in aeternum.

42^e *V.* Benedicamus Patrem et
Filiū, cum Sancto Spiritu.

R. Laudemus et superexalte-
mus eum in saecula.

V. Benedictus es, Domine, in
firmamento coeli.

R. Et laudabilis et gloriosus
in saecula.

V. Domine exaudi orationem
meam.

R. Et clamor meus ad Te ve-
niat.

V. Dominus vobiscum.

R. Et cum spiritu tuo.

42^e *Versiculi... post hymnum.*

«Benedicamus Patrem». «Be-
neditus es». - Conclusio doxo-
logica hymni «trium puer-
rum» in Breviario Romano (Ad
Laudes I, dominica), ex Dan.
3, 56.

De hymno ambrosiano cfr
LUDW. EISENHOFER, *Handbuch
der kath. Liturgik*, II *Spezielle
Liturgik*, Freiburg Br., Herder,
1933, 514-516; JOSEF PASCHER,
*Das Stundengebet der römischen
Kirche*, München, K. Zink,
1954, 103 - 109.

OREMUS.

43 Deus, cuius misericordiae
non est numerus, et bonitatis
infinitus est thesaurus; piissi-
mae Majestati Tuae pro collatis
donis gratias agimus, Tuam
semper clementiam exorantes,
ut, qui potentibus postulata con-
cedis, eosdem non deserens, ad
praemia futura disponas.